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Medlem for Frederiksberg Amts 3die Valgkreds 
(Dinesen) har jo i sine Nansagiiinger over, hvad 
Flertallets Medlemmer havebedrevet i deres poli- 
tiske Liv, fundet et Forslag, der for 20 Aar 
siden var fremsat om 150,000 Ild. i Landsthin- 
get; hvorledes det hænger sammen dermed, skal; 
jeg ikke nærmere kunne sige. Det, at-det ærede» 
Medlem har set paa Sagen paa denne Maade, 
overbeviser mig om, at naar man fik Tid til at 
imdersøge dette Spørgsmeal, det da vilde vise sig, 
at det hænger sammen dermed ganske som det 
ærede Medlem har opfattet det, men jeg siger, at 
dette Spørgsmaal om 150,000 Ild. er for det 
ærede Medlem voxet op til 1 Million Kr.; naar 
man for 20 Aar siden kunde bevilge 150,000 
Rd., saa kunde man nu bevilge en Million Kr. 
tDines en: Det har jeg ikke sagt!). Sagde det 
ærede Medlem det ikke? (Dinesen: Jeg mente 
det heller ikke!). Ja, jeg veed ikke, hvad det ærede 
Medlem mente, jeg antager, at han mente, hvad 
han sagde. Et Medlem as det daværende Flertal 
i denne Sal, det ærede Medlem for Odense Amts 
4de Valgkreds (B. Christensen), har ganske vist 
ikke udtalt sig om dette Spørgsmaal, saa at man 
ikke veed, hvorledes han stillede sig dertil, men 
det ærede Medlem sor Frederiksberg Amts 3die 
Valgkreds sagde, at noget Saadant var sket for 
20 Aar siden, idet et saadant Forslag var stilles 
홢홢 skulde jeg have hørt feil? Ieg tror »det er 
fuldstændig nøiagtigt: 홢 og derfor kunde vi lige, 
saa godt nu stemme for den foreliggende Sag. 
Nu siger jeg, naar saaledes Lavinen kan voxe fra 
150,000 Rd. til Vs Million, hvilken Kamel kan 
man da ikke fremsætte om nogle Aar i Kraft af 
den Afstemning, vi her foretog, hvis vi fulgte den 
meget ærede Minister. Men dernæst har Spørgs- 
maalet set fra Folkethingets Sllieddelagtigljed i Be- 
villiiigsniijndighedeii en ikke ringe Betydning. Vel 
er der sagt af det ærede Medlem for Præstø 
Amts 1ste Valgkreds (Scavenius), at Finantsud- 
valget har havt alle de Oplysninger, som det efter 
hans Mening med Rimelighed kunde forlange, 
men da nu ikke Flertallet skal tale her, stille For- 
slag her og stemme her efter det ærede Medlems 
Mening, men efter Flertallets egen Mening, saa 
maa det dog fra vor Side komme i væsentlig 
Betragtning, om de Oplysninger, der have forelig- 
get, efter vor Mening med Rimelighed vare saa- 
danne, som vi vilde forlange. » Fordi det ærede 
Medlem finder, at de Oplysninger, han har skaf- 
fet sig, vare tilstrækkelige for ham til at følge 
Ministeren 홢홢 der behøves vel ikke saa meget 
sor det ærede Medlem til at gaa den Vei 홢홢 derfor 
er det ikke sagt, at Oplysningerne for os vare til- 

»strækkelige til, at vi kunde gaa efter ham den samme 
Vei (Asbrydelse af Kosod). Ieg hører ikke det 
Tilraab, som det ærede Medlem for Bornholms 
Amts 1ste Valgkreds kaster ud i Salen, det skulde 
være mig meget kjært, om han vilde tydeliggjore 
det (Ophold). Altsaa ikke et Ord har det ærede 

Medlem at sige dertil. Jeg er meget tilfreds 
med, at han billiger min Udtalelse; det er vist- 
nok meget sjeldent. Man er imidlertid gaaet vi- 
dere og videre. Det ærede Medlem sor Præst-I 
Amts 1ste Valgkreds (Scavenius) erklærede ud- 
trykkelig, at han udtalte, hvad der efter hans Me- 
ning var Tilfældet, uden at han dog egentlig 
vilde paaoktroiere os, at vi absolut skulde have 
den samme Mening, men det gaar idag i dette 
Tilfælde, som det forekommer mig, at det ofte 
gaar med dette ærede Medlem og det ærede Med- 
lem for Frederiksberg Amts 3die Valgkreds (Di- 
nesen), at, naar det ærede Medlem for Præstø 
Amts 1ste Valgkreds viser«Vei, er det ærede Med- 
lem for Frederiksberg Amts 3die Valgkreds strax 
efter for at overbyde ham, og han har unegtelig 
i denne Retning i HK Grad gjort Overbudz thi 
han kom til at tale om, at Flertallet havde ondt 
ved at finde Grunde for fin Indsigelse mod denne 
Bevilling; han kom til at sige, at man vilde paa- 
skyde, at man ikke havde Oplysninger nok, men 
Flertallet, siger han, havde" ofte stemt for store 
Bevillinger uden at have vidst bedre Besked end i 
denne Sag. Nu veed det ærede Medlem 홢 der- 
om tvivler jeg ikke 홢- meget god Besked, men om 
han veed saa god Besked, at han ogsaa veed, 
hvad Flertallet har vidst eller ikke, kan jeg ikke 
ganske forklare mig. Det ærede Medlem har efter 
min Opfattelse den samme politisk behagelige Evne 
som det ærede Medlem for Prcestø Amts 1ste Valg- 
kreds, og stundom i endnu høiere Grad, til hurtig 
at kunne blive overbevist, naar det meget ærede 
Ministerium foreslaar Noget. En hurtig Opfat- 
telsesevne har det ærede Medlem i den Retning, 
men at han derfra kan slutte sig til, at Flertallet 
har den samme hurtige Opfattelse og maa kunne, 
vide det, naar han veed det, er at drive det for 
vidt. At det skulde vide Mere, men paaskyder, at 
det ikke veed det, uagtet det veed det, ligner no- 
get nær en Insinuatioiiz men da det ikke er paa- 
talt sra Formandsstoleiy antager jeg, at det er 
parlamentarisk tilladeligt. Det ærede Medlems Hi- 
storie om Whiteheadske Torpedoer staar aldeles 
ikke i Forbindelse med denne Sag; det var et 
mere erikeltstaaeiide Spørgsmaal af mindre finant- 
siekt Omfang og forelaa med meget omhyggelige 
Oplysninger. Med Hensyn til den sinantsielle 
Side af Sagen yttrede den meget ærede Krigs- 
minister, at Finantstilstaiiden var jo saadan, at 
vi behøvede blot at tage i Kassen, saa havde vi 
Penge, og ærede Medlemmer i Salen, der anbe- 
fale os i disse Spørgsmaal at følge de meget 
ærede Ministre, der ere her tilstede, den ærede 
Kultusminister og den ærede Krigsminister, have i 
Reglen havt den samme Betragtning af vor finant- 
sielle Tilstand, af vort Forhold til Statskassen i 
dette Øieblik. Jeg tror, at det er en meget stor 
Vildfarelse, der ligger til Grund for en saadan 

Betragtning, nemlig at naar Statskassen har Over- 
sslødighed as Penge, skulde det være en Fristelse 


